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der da var anslaaet at skulle koste 2,300,600 Kr. 홢 tilligemed 
Sikkerhedsanstalten skulde anlægges paa en Del af Jorderne 
under den Staten tilhørende Hovedgaard Trollesminde ved 
Hillerød. Folketinget vedtog imidlertid, at Beliggenheden skulde 
være ved Nykøbing p. S., medens i Landstinget et Flertal 
holdt paa Hillerød. Da hvert Ting holdt paa sit, ogsaa efter 
at Sagen havde været Genstand for Behandling i Fællesudvalg, 
bortfaldt Lovforslaget. 

I det i Samlingen 1912홢13 fremsatte Lovforslag var Valget 
af Beliggenheden foreslaaet overladt til Ministeren, saaledes 
at det skal være begrænset til de 3 Amter, for hvilke Hospi- 
talet jo særlig er beregnet, hvortil i Bemærkningerne til Lov- 
forslaget imidlertid er føjet, at 홢Ministeriet dog gaar ud fra, 
at Valget stadig vil blive mellem Grundene ved Nykøbing paa 
Sjælland og ved Hillerød". Folketinget vedtog Lovforslaget 홢 
enstemmigt 홢 uden at nedsætte Udvalg. 1 Landstingets Udvalgs 
Betænkning udtales udtrykkelig, at Udvalget, naar det tiltræder 
Forslaget om at overlade Valget til Ministeren, gaar ud fra, 
at Valget anses begrænset til en af de to Pladser, hvorom 
Anskuelserne ifjor divergerede. Ogsaa i Landstinget vedtoges 
Lovforslaget enstemmigt. 홢 Det oplyses i Landstingets Udvalgs 
Betænkning at Udvalget med Hensyn til det som tvivlsomt 
ansete Spørgsmaal, om der er tilstrækkeligt Vand at faa fra 
Byen Nykøbing, hvis Hospitalet lægges dér, har faaet til- 
vejebragt en Erklæring fra Ingeniør Georg R. Øllgaard, 
gaaende ud paa, at han med sin Autoritet garanterer Byen 
tilstrækkeligt Vand til dens Forsyning, til Trods for at Prøve- 
boringerne hidtil ikke har faaet et heldigt Resultat. Hertil 
føjes i Betænkningen: 홢Uagtet Udvalget er paa det rene med, 
at Ansvaret for Hospitalets Beliggenhed kommer til at paa- 
hvile Ministeren, finder Udvalget det dog rigtigt 홢 under Hen- 
syn til, hvad der passerede ved Middelfart Sindssygehospital, 
der, trods Erklæring fra ubestridelig dygtige sagkyndige om, 
at den fornødne Vandforsyning var sikret, efter Opførelsen 
har kostet Statskassen omtrent et Par Hundredtusind Kroner 
til Vandforsyning, idet det viste sig, at den 홢fornødne Vand- 
forsyning" ikke var til Stede 홢 at henstille, at der med Hen- 
syn til den for det nye Hospital saa betydningsfulde Vandfor- 
syning tilvejebringes positive Resultater, forinden den endelige 
Afgørelse om Beliggenheden træffes". 
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